ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TÌNH THẢI BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-ƯBND Thải Bĩnh, ngàyOỹthảng 10 năm 2023

QUYỂTĐỊNH
về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ

cát xã Tiến Đức, huyện Hưng Hà, tỉnh Thái Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật tẩ chức chính quyền địa phương ngày Ỉ9/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đối, hẻ sung một sỗ điều của Luật Tổ chức Chỉnh phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Khoáng sản ngậy 17/71/20ỉ 0;
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/1 ỉ/20ỉ6;
Căn cứ Nghị định sể 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chỉnh phủ quy

định về đấu giá quyển khai thác khoáng sản;
Căn cứ Nghị định sỗ ỉ58/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chỉnh phủ

qity định chỉ tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/20ỉ4/TTLT~BTNMT'BTC ngày

09/9/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chỉnh quy định chỉ tiết
một số điều của Nghị định số 22/20Ỉ2/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chỉnh phủ
quy định về đấu giá quyền khai thác khoảng sản;

Căn cứ Qưyết định số 03/2020/^-ƯBND ngày 14/02/2020 của ủy ban nhân
dân tỉnh phê duyệt điều chỉnh, hổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng cát
lòng sông, ven biển trên địa hàn tỉnh Thải Bĩnh giai đoạn 2011-2020;

Căn cứ các Qưyết định của ủy ban nhân dân tỉnh: số 283/QĐ-UBND
ngày ỉ 7/02/2023 về việc phê duyệt Ke hoạch đẩu gỉả quyền khai thác khoảng
sản làm vật ỉỉệu xây dựng thông thường mỏ cát xã Tiến Đức, huyện Himg Hà,
tĩnh Thái Bĩnh; 5Ỡ 448/QĐ-UBND ngày 07/3/2023 về việc phê duyệt giả khởi
điểm, bước giá, tiền đặt trước và tiêu chí vốn chủ sở hữu để đấu giá quyền khai
thác khoáng sản làm vật ỉỉệu xây dựng thông thường mỏ cát xã Tiến Đức, huyện
HimgHà, tỉnh Thải Bĩnh;

Căn cứ Biên bản đấu giá tài sản quyền khai thác khoáng sản làm vật ỉiệu
xây dụng thông thường mỏ cát xã Tiến Đức, huyện Himg Hà, tĩnh Thải Bình
ngày 26/9/2023 của Trung tâm dịch vụ đẩu giá tài sản tỉnh Thái Bình;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môỉ trường tại Tờ trình sỗ
538/TTr-STNMT ngày 29/9/2023,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ

cát xã Tiến Đức, huyện Hưng Hà, tỉnh Thái Bình (Vị trí tọa độ và diện tích tại
phụ lục kèm theo).

1. Tổ chức, cá nhân trúng đấu giá: Công TNHH Xây dựng Nam Trung
Hải (Mã số thuế 0601128325).

2. Giá trúng đấu giá: R = 23% (Haỉ mươi ba phần trăm).
3. Thời gian nộp tiền trúng đấu giá; Trước khi cấp Giấy phép khai thác

khoáng sản và sau khi có Quyết đinh xác định giá tiền trúng đấu giá.
4. Diện tích huyện Hưng Hà chiếm 100%.
Điều 2. Công TNHH Xây đựng Nam Trung Hải phải nộp hồ sơ đề nghị

cấp Giấy phép thãm dò khoáng sản cho Sở Tài nguyên và Môi trường ừước
ngày 27 ứiáng 3 năm 2024.

Điều 3. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tiếp nhận và thẩm
định hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản và trình ủy ban nhân dân tỉnh cấp
Giấy phép thăm dò khoáng sản ửieo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Vãn phòng ủy ban nhâĩi dân tỉnh; các Giám đốc sở: Tài nguyên và

Môi trường, Tư pháp, Tài chính, Xây dựng, Công thương; Giám đốc Công an
tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan;
Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện Hưng Hà, Giám đốc Công TNHH Xây dựng
Nam Trung Hải chịu ừách nhiệm thi hành Quyết định nky.Ị./ky

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
-Tổng cục ĐC&KSVN;
- Cổng Thông tin điện tử tình^hái Bình;
-Lưu: VT,NNTNM1\

TM.ỦYBANN]
KT. CHỦ "Ụ,
»HÓCHỦ ICH

N
r-

'T ^

Lạĩ Văn Hoàn

UY BAN

TỈNH
Phụ lục

VỊ TRÍ TỌA Độ, DIỊỆN TÍCH Mỏ CÁT XÃ TIỂN ĐỨC,
HUYỆN HƯNG HÀ, TỈNH THÁI BÌNH

(Kèm theo Quyết định sổũiẬP3ỉ/QĐ-ƯBND ngàyOS' thảng 10 năm 2023 của
ủy ban nhân dân tỉnh Thải Bình)

Điểm
góc

Tọa độ
Hệ VN200Ò, Kỉnh tuyến trục

lOS^^SO' múi chiếu 3®
X(m) Y(ni)

1 2278913 565671

2 2278911 565963

3 2278680 565831

4 2278413 565647

5 2278582 565572

6 2278717 565597

Diện tích: 9,9977 ha